Jaguaribe, 12 de julho de 2017 Edição Nº: 2556

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PORTARIA Nº 253/2017, DE 12 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com as

Leis Municipais n.º 1.343/16, de 05 de dezembro de 2016 e 1.358/17, de 30 de março de

2017, ROMÁRIO SOARES BARBOSA, para ocupar o cargo em Comissão de

ASSESSOR DE AGÊNCIA DE EMPREENDEDORISMO, Nível CDA-IV, do

quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 12 de julho de 2017.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 152/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a João

Pessoa com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO EFICIÊNCIA

ENERGÈTICA EM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA CIDADE DE

JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR

BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS  REAIS) totalizando R$ 600,00

(SEISCENTOS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

13/07/2017 a 14/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Julho de 2017. FRANCISCO

RONALDO NUNES ordenador

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 153/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a João

Pessoa com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO EFICIÊNCIA

ENERGÈTICA EM SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA CIDADE DE

JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA. RESOLVEDESIGNAR GLENIO CESAR

SALDANHA DE QUEIROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS  REAIS)

totalizando R$ 600,00 (SEISCENTOS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 13/07/2017 a 14/07/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 12 de Julho de 2017.

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***  ***  ***

PORTARIA Nº 253.1 DE 12 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o

art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do

Grupo Ocupacional do Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º.

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor de Educação Básica,

Taciane Silva Gomes, matrícula nº 100408-5, Simbologia PEB-II, Referência 1, do

quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas

no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 12 de julho de 2017. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal